
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1729
Ano 2024

Página 1 de 5

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Miracatu
Câmara Municipal

Portarias 2 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Extrato de Aditivo 3 ................................................................. 
Homologação 4 ....................................................................... 

Supervisão Legislativa
Portarias 5 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Miracatu
CNPJ: 57.741.852/0001-57
Telefone: (13) 3847-1299
Celular:
E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br
Av. Washington Luiz, nº 200 - Estação - CEP: 11850-000
Miracatu - SP
Site: https://www.miracatu.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Miracatu
CNPJ: 46.583.654/0001-96
Telefone: (13) 3847-7000
Celular:
E-mail: protocolo@miracatu.sp.gov.br
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 - Centro - CEP:
11850-000
Miracatu - SP
Site: https://www.miracatu.sp.gov.br

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


PORTARIA Nº 08/2024

              Revoga Portaria nº 06/2024  -  Ouvidoria 

Pablo Lopes da  Silva  Pereira,  no uso de suas  atribuições legais,  em
conformidade com o artigo 5º da Resolução nº 2, de 3 de março de 2022, e tendo em vista que a
servidora  ERISANDRA OLIVEIRA RAMOS BRUM,  portadora da cédula de identidade RG. nº
29.739.227-X SSP/SP, inscrita  no CPF nº 184.088.728-18 foi  designada através da Portaria nº
06/2022, de 16 de maio de 2022  para exercer a função de Ouvidora da Câmara Municipal de
Miracatu/SP;

                          Tendo em vista que a servidora, que  esteve afastada das funções na Câmara
Municipal desde o dia 1/11/2023 nos termos dos artigos 81 e 82 da Lei Complementar nº 73/2022
– Licença Médica e Auxílio Doença pelo INSS, e que foi substituída pelos servidores Everton da
Silva Alcântara nos meses  de dezembro/2023, janeiro e fevereiro de 2024,  e  pelo funcionário
Ronaldo Venâncio em março e abril de 2024, retornou as atividades normais na Câmara Municipal
no mês de abril de 2024. 

                            RESOLVE:

                            Revogar a Portaria nº 06/2024, que designou o funcionário Ronaldo
Venâncio/Escrevente Técnico Legislativo, para exercer a função de Ouvidor da Câmara Municipal
de Miracatu/SP durante o período de afastamento da servidora Erisandra Oliveira Ramos Brum.

Miracatu, 13 de maio de 2024.

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1729
Ano 2024

Página 2 de 5

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Miracatu
Câmara Municipal

Portarias

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


EXTRATO DE ADITIVO N° 47/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
CNPJ: 46.583.654/0001-96 
CONTRATADA: ANTONIO MARCIO SILVA MINERVINO 27546271894
CNPJ: 16.832.369/0001-09
ADITIVO Nº 47/2024 - CONTRATO N° 32/2021
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024
VIGÊNCIA: 04/06/2024 À 04/06/2025
VALOR: R$ 2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 – PROCESSO N° 77/2021
OBJETO: ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO WEBSITE (SÍTIO OFICIAL) DA PREFEITURA MUNICIPAL.

SAULO SILVA VIEIRA
Diretor do Depto. De Compras

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1729
Ano 2024

Página 3 de 5

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Extrato de Aditivo

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - Nº 12/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA
Item Qtde Unid. Descrição Marca Vl.

Unitário
Vl. Total

1 2000 KIT   ESTOJO  INDIVIDUAL  DE  HIGIENE
BUCAL  INFANTIL,  composto  Por:  01
ESTOJO  EM  POLIPROPILENO  Injetado
Atóxico  com  Nanotecnologia  Bactericida  e
reforçado,  espessura  acima de 0.7mm até 2
mm.  Tamanho  Aproximado:  20cm
Comprimento X 6cm de Largura X 3.5cm de
Altura.  Sistema  de  Abertura  Abre  e  Fecha,
Corpo, Tampa e Dobradiça Formando um só
Corpo; sendo que a Tampa não se Destaque
do Corpo do Estojo. sistema de respiro para
que  haja  renovação  de  ar  no  Interior  do
Produto.  Interior  com  Divisões  que
acondicione, Escova Dental, Gel Dental e Fio
Dental.  (Personalizado  em  uma  cor)  01
ESCOVA  DENTAL  DE  CABEÇA
PEQUENA  que  se  ajuste  perfeitamente  a
boca,  mínimo  de  25  tufos,  com  cerdas  de
nylon  macias,  corte  reto  e  pontas
arredondadas,  cabo  com  apoio  que  permita
que  a  mão  não  escorregue  durante  a
escovação.  Embalado  Individualmente  em
saquinho plástico lacrado. Produto Aprovado
Pela  Abo  (Associação  Brasileira  De
Odontologia). 01 GEL DENTAL INFANTIL
DE 50G (Mínimo  De  550  e  Máximo  1100
PPM de Flúor  e  PH Reduzido  Entre  4,0  E
5,0)  Sabor  Agradável  para  criança.  Produto
clinicamente  testado,  Anticárie  e  Antiplaca.
Aprovado  Pela Abo -  Associação  Brasileira
De  Odontologia.  01  FIO  DENTAL
Confeccionado em poliamida, cera e aroma,
na cor branca,  25 Metros,  para  remoção de
placa  bacteriana,  embalagem  Pocket  Com
Tampa Flip Flop, Reembalado em Saquinho
Plástico Lacrado.

PROPRIA R$15,90 R$31.800,00

VALOR TOTAL R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais)

MIRACATU/SP, 13 de maio de 2024.

_____________________________________
VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1729
Ano 2024

Página 4 de 5

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Homologação

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


 PORTARIA Nº 218 DE 13 DE MAIO DE 2024.

    
“DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDOR  POR
MOTIVO DE FALECIMENTO”.

                                                   

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais; 

    
                                                   

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a partir da presente data, o servidor FRANCISCO XAVIER MARQUES DE QUEIROZ, Matrícula
773, do Cargo de Operador de Máquinas, Regime CLT, Ref. 8, por motivo de falecimento.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

            Miracatu, 13 de maio de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativos

1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1729
Ano 2024

Página 5 de 5

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Supervisão Legislativa

Portarias

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/

		2024-05-13T16:43:09-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




